НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв шестой – заседание тридцать восьмое)

    Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2021                                  р. п. Дмитриевка                                № 345

О признании утратившим силу решения Никифоровского районного Совета
народных депутатов от 25.09.2015 № 227 «Об утверждении Положения «О
муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области
использования и охраны недр при добыче общераспространённых полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не
связанных с добычей полезных ископаемых на территории Никифоровского
района»

Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О признании
утратившим силу решения Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 25.09.2015 № 227 «Об утверждении Положения «О
муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области
использования и охраны недр при добыче общераспространённых полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не
связанных с добычей полезных ископаемых на территории Никифоровского
района», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», и  учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по
бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области от 25.09.2015 № 227 «Об утверждении Положения «О
муниципальном контроле за соблюдением законодательства в области
использования и охраны недр при добыче общераспространённых полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не
связанных с добычей полезных ископаемых на территории Никифоровского
района»;

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от
28.10.2016 № 375 «О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле за использованием и охраной недр при добыче
общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории Никифоровского района Тамбовской области, утвержденное
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от
25.09.2015 № 227»;

-решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от
23.07.2020 № 235 «О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле за использованием и охраной недр при добыче
общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на
территории Никифоровского района Тамбовской области, утвержденное
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от
25.09.2015 № 227».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского района
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).
 3.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Никифоровского
районного Совета народных
депутатов
__________________ А.М. Григин

Глава Никифоровского района

______________ Е.В. Голенков